



Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo
Divisão de Despesas
Praça José Stamato Sobrinho, No. 45 - Centro - Bebedouro/SP. Cep. 14.701-900
C.N.P.J. - 45.709.920/0001-11
Fone/Fax: (17) 3345-9100

PEDIDO - N. 003198 / 2024

DATA 29/05/2024
FORNECEDOR: 10253 FIGUEIRA & SOUZA LTDA - ME
ENDEREÇO : RUA ASCANIO DE CARVALHO
BAIRRO : CENTRO

CNPJ: 06.272.399/0001-46 FONE 17 3342 3200
407 BEBEDOURO SP FAX 17 3334 3200
PAGINA 1

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PROCESSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60,0000 PC	011.00001.3821-01 TUBO SOLDAREL 50MM FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	17,2200	1.033,20
2	50,0000 PC	011.00282.0005-01 JOELHO 90 SOLDAREL 25MM FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	3,4700	173,50
3	10,0000 KIT	012.00012.0459-01 KIT UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	153,2300	1.532,30
4	25,0000 PC	012.00024.1599-01 CURVA 90 25MM - 3/4" SOLDAREL FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	4,6400	116,00
5	120,0000 UN	012.00085.4554-01 TUBO SOLDAREL 25 MM FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	5,8700	704,40
6	20,0000 UN	014.00003.0035-01 LUVA DE CORRER 3/4 SOLD FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	16,1400	322,80
7	10,0000 PC	014.00006.0748-01 TEE GALV 1" FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	38,2000	382,00
8	15,0000 PC	014.00026.0060-01 BOIA P/ CAIXA D'AGUA FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	39,2700	589,05
9	12,0000 PC	032.00335.0469-01 REPARO DE VALVULA HYDRA FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA COD. APLICACAO: 2620000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS	S01802 / 2024	116,2700	1.395,24
10	10,0000 PC	037.00132.0002-01 UNIAO FONTE : 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUA	S01802 / 2024	74,3500	743,50

DATA 23/05/2024

Requisição de material por numero de 0000020818 2024 a 0000020818 2024

Almox. 00001

PAGINA 1

N.REQUISICAO	DATA	ORGAO	REQUISITANTE	ORIGEM
MATERIAL	DESCRICAO	DESTINO	ALMOXARIFADO	VALOR UNITARIO
DESPESA	QUANT.SOLICITADA	VALOR TOTAL		

0000020818 2024 23/05/2024 05.01.00 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

ANGELICA L MASSARO

/

00268 3.3.90.30. 12 361 2001 2041 02025 REDE MUNICIPAL DE ENSINO

00001 ALMOXARIFADO CENTRAL

TRANSPERRENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS

EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

1	037.00132.0002-01 UNIAO	10, —	PC	74,3500	743,50
2	032.00335.0469-01 REPARO DE VALVULA HYDRA	12, —	PC	116,2700	1.395,24
3	014.00026.0068-01 BOIA P/ CAIXA D'AGUA	15, —	PC	39,2700	589,05
4	014.00006.0748-01 TEE GALV 1"	10, —	PC	38,2000	382,00
5	014.00003.0035-01 LUVA DE CORRER 3/4 SOLD	20, —	UN	16,1400	322,80
6	012.00012.0459-01 KIT UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA	10, —	KIT	153,2300	1.532,30
7	011.00282.0005-01 JOELHO 90 SOLD/DAVEL 25MM	50, —	PC	3,4700	173,50
8	011.00001.3821-01 TUBO SOLD/DAVEL 50MM	60, —	PC	17,2200	1.033,20
9	012.00085.4554-01 TUBO SOLD/DAVEL 25 MM	120, —	UN	5,8700	704,40
10	012.00024.1599-01 CURVA 90 25MM — 3/4" SOLD/DAVEL	25, —	PC	4,6400	116,00

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

AREA REQUISITANTE DA DEMANDA	
Setor Requiritante: <i>Secretaria Municipal de Educação de Bebedouro / SP</i>	
Responsável pela Demanda: <i>Raphael Leal Sanches</i>	Matrícula: <i>017749</i>
E-mail: <i>raphaelsanches@semeb.bebedouro.sp.gov.br</i>	

CARACTERÍSTICAS DA CONTRATAÇÃO	
Característica do Objeto	Sugestão da modalidade de contratação
() Serviço não continuado () Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra () Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra (X) Material de consumo () Material permanente / equipamento () Serviço de Engenharia/Manutenção () Veículos Automotores () Obras / Reforma de Edifício () Alienação de bens	() Pregão (X) Dispensa / Inexigibilidade de Licitação () Concorrência () Leilão () Concurso () Diálogo Competitivo

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Esta contratação refere-se aquisição de material hidráulico para adequações e melhorias em nossos prédios da rede municipal de educação de Bebedouro.

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamatia Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br



JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Necessidade da realização de serviços de manutenção, reparos, reforma e adequação nos prédios desta Secretaria Municipal de Educação, visto que são serviços repentinos e diversificados, como forma de prevenir possíveis danos futuros à estrutura dos mesmos.

A presente contratação se faz com fundamentação no artigo 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVO

Item	Descrição Resumida	Unidade de Fornecimento	Quantidade
01	UNIAO 1 GALV - TUPY *	UNIT.	10,00
02	REPARO VALVULA HYDRA DUO 4686.013 - DECA	UNIT.	12,00
03	BOIA PARA CAIXA D AGUA - TIGRE *	UNIT.	15,00
04	TEE 1 GALV - TUPY	UNIT.	10,00
05	LUVA CORRER 25MM X 3/4 SOLD - TIGRE *	UNIT.	20,00
06	KIT UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA SIMPLES *	UNIT.	10,00
09	JOELHO 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO	UNIT.	50,00
08	TUBO SOLDAVEL 50MM X 1 1/2 - AMANCO *	M	60,00
09	TUBO SOLDAVEL 25MM X 3/4 - AMANCO	M	120,00
10	CURVA 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO	UNIT.	25,00

ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

Para realização deste orçamento foi realizada uma cotação de mercado cuja contratação ocorre pelo menor preço.

R\$ 6.991,99

Bebedouro (SP), aos 28 de maio de 2024.

Raphael Leal Sanches
Coord. De Planej. Engenharia e Obras
Secretaria Municipal de Educação
Matrícula: 017749

Angélica Lainetti Massaro
Secretaria da Educação – Bebedouro/SP
“Deus seja Louvado”



FIGUEIRA E SOUZA LTDA ME

HIDRÁULICA CENTER

Tel: (17) 3342-3200

ORÇAMENTO

Cód. 1 Nome: CONSUMIDOR Endereço: AV AMELIA BERNARDINI CUTRALE Nr.: 0 Cidade: BEBEDOURO

Bairro: SAN CONRADO Cep.: 14701700 Estado: SP Rg/inc.est.: Celular:

Tel. Res.: Tel Com.:

Cliente Orçamento:

Data Emissão:		27/05/2024 16:30:44		Nº Orçamento:		17476004		Vendedor:		010 Shayene		Data Entrega:		27/05/2024 16:3	
Código	Qtde	Produto (s)		MT / KG	Preço	Total									
0000000001025	10	UNIAO 1 GALV - TUPY *		0,00	R\$ 74,35	R\$ 743,50									
7894200156079	12	REPARO VALVULA HYDRA DUO 4686.013 - DECA		0,00	R\$ 116,27	R\$ 1.395,24									
7898503608310	15	BOIA PARA CAIXA D AGUA - TIGRE *		0,00	R\$ 39,27	R\$ 589,05									
0000000001015	10	TEE 1 GALV - TUPY		0,00	R\$ 38,20	R\$ 382,00									
7897613322840	20	LUVA CORRER 25MM X 3/4 SOLD - TIGRE *		0,00	R\$ 16,14	R\$ 322,80									
7894200271109	10	KIT UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA SIMPLES *		0,00	R\$ 153,23	R\$ 1.532,30									
00000000000510	50	JOELHO 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO		0,00	R\$ 3,47	R\$ 173,50									
0000000002217	60	TUBO SOLDAVEL 50MM X 1 1/2 - AMANCO *		0,00	R\$ 17,22	R\$ 1.033,20									
0000000002214	120	TUBO SOLDAVEL 25MM X 3/4 - AMANCO		0,00	R\$ 5,87	R\$ 704,40									
0000000000472	25	CURVA 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO		0,00	R\$ 4,64	R\$ 116,00									

Observação do Cliente:

Total Geral:	R\$: 6.991,99
Desconto:	
Total à Pagar:	R\$: 6.991,99

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÃO DE PREÇO.



MARQUÊS
MATERIAL ELÉTRICO

ROMULO TEIXEIRA MARQUES ME
CNPJ: 23.848.805/0001-95
RUA FRANCISCO INACIO, 98 - CENTRO
Bebedouro/SP - CEP: 14700-140

Telefone(s)
(17) 3342-9193
(17) 98128-5570

Orçamento Nº 50482

1º Via - Emissão 28/05/2024 - 10:04

Cliente

1495 - SECRETARIA MUNICIP
DE EDUCACAO DE BEB

Endereço,

Compl.

Cidade/UF

Celular

CPF/CNPJ

RG/IE

Fone

Bairro

RESPONS.

VENDEDOR ROMULO

Fax

CÓDIGO	QTD	DESCRIÇÃO / MARCA(S)	MT / KG	UNITÁRIO	TOTAL
0000000002217	60	TUBO SOLDAVEL 50MM X 1/2 - AMANCO *	0,00	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
0000000002214	120	TUBO SOLDAVEL 25MM X 3/4 - AMANCO	0,00	R\$ 6,90	R\$ 828,00
0000000000472	25	CURVA 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO	0,00	R\$ 5,39	R\$ 134,75
00000000000510	50	JOELHO 90 25MM X 3/4 SOLD - AMANCO	0,00	R\$ 3,99	R\$ 199,50
7897613322840	20	LUVA CORRER 25MM X 3/4 SOLD - TIGRE *	0,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80
7894200271109	10	KIT UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA SIMPLES *	0,00	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00
00000000001015	10	TEE 1 GALV - TUPY	0,00	R\$ 38,99	R\$ 389,90
00000000001025	10	UNIAO 1 GALV - TUPY *	0,00	R\$ 84,49	R\$ 844,90
7894200156079	12	REPARO VALVULA HYDRA DUO 4686.013 - DECA	0,00	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
7898503608310	15	BOIA PARA CAIXA D AGUA - TIGRE *	0,00	R\$ 46,49	R\$ 697,35

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - 1x					SUB-TOTAL
Nº Vencimento	Dias	Valor	Tipo	DESCONTOS	
1º 28/05/2024	0	R\$7.340,38		0,00	7.340,38
ACRÉSCIMOS					0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					7.340,38

ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

R\$ 7.340,38

1495 - SECRETARIA MUNICIP DE EDUCACAO DE BEB



**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: FIGUEIRA & SOUZA LTDA
CNPJ: 06.272.399/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 15:29:04 do dia 26/01/2024 <hora e data de Brasília>. Válida até 24/07/2024. Código de controle da certidão: **8DBA.092C.6607.36C2** Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 06.272.399/0001-46		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 07/05/2004
NOME EMPRESARIAL FIGUEIRA & SOUZA LTDA				
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) HIDRAULICA CENTER				PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada				
LOGRADOURO AV AMELIA BERNARDINI CUTRALE	NÚMERO 2391	COMPLEMENTO *****		
CEP 14.701-700	BAIRRO/DISTRITO RESIDENCIAL SAN CONRADO	MUNICÍPIO BEBEDOURO	UF SP	
ENDEREÇO ELETRÔNICO RRCONTABIL@HOTMAIL.COM		TELEFONE (17) 3342-5072		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****				
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA			DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 07/10/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL				
SITUAÇÃO ESPECIAL *****			DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	